
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/10-01/07 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-10-02 
Pazin, 01. veljače 2010. 
 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPAN 
 
       putem 
       Stručne službe za poslove 
       Skupštine  
 
 
Predmet: Prijedlog odluke o prestanku 
      koncesije na pomorskom dobru 
       
 
 
 Poštovani! 
 
 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
 
 Sa štovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
            Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
3. Prijedlog odluke 
 
 
 
 
       



 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
            ŽUPAN 
  Klasa: 342-01/10-01/02 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 16. veljače 2010. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Odluka o prestanku koncesije na pomorskom  dobru 
 

 Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), a u svezi s člankom 
22. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 
158/03, 100/04, 141/06 i 38/09), te članaka 65. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 16. veljače 2010. 
godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog odluke o prestanku koncesije na pomorskom 
dobru, te ista  čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog Odjela za održivi razvoj Istarske županije 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
         Župan 
              Ivan Jakov čić  
 
       



 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine" br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09 i članka 43. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 18/09), Županijska skupština Istarske županije, 
na sjednici održanoj dana ___________ 2010. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o prestanku koncesije na pomorskom dobru 

 
 

Članak 1. 
 
 Ovom odlukom utvrñuje se prestanak koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
izgradnje i korištenja podmorskog kanalizacijskog cjevovoda Otok Katarina - Grad Rovinj 
zbog odreknuća ovlaštenika koncesije - Trgovačkog društva SLOBODNA KATARINA 
d.o.o. Rovinj, V. Nazora 1. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenim 
novinama Istarske županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

       Predsjednik Županijske skupštine 
                  Istarske županije 
         Dino Kozlevac 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 31. stavka 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 
38/09) kojom je utvrñeno da odluku o prestanku koncesije donosi davatelj koncesije 
odnosno županijska skupština ukoliko se ovlaštenik koncesije odrekne koncesije prije 
isteka vremena odreñenog u odluci o koncesiji. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 
 
 Odlukom se utvrñuje prestanak koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
korištenja podmorskog kanalizacijskog cjevovoda Otok Katarina - Grad Rovinj zbog 
odreknuća ovlaštenika koncesije - Trgovačkog društva SLOBODNA KATARINA d.o.o. 
Rovinj. Koncesija je dodjeljena 2002. godine i prestala bi 2014. godine. 
 Ovlaštenik koncesije podnio je zahtjev kojim se odriče od dodjeljene mu koncesije 
iz sljedećih razloga: 
 
1. U dosadašnjem razdoblju trajanja koncesije, ovlaštenik nije uspio ishoditi grañevinsku 
dozvolu, a time niti izgraditi podmorski kanalizacijski cjevovod. Postupak izdavanja 
grañevinske dozvole pokrenut je još 2001. godine, ali je u meñuvremenu obustavljen. 
 
2. Izmjenjena je poslovna politika ovlaštenika koncesije obzirom da je od 2008. godine 
vlasnik ovlaštenika Trgovačko društvo MAISTRA d.d. Rovinj koje je postalo i zakupnikom 
objekata i drugih nekretnina te nositeljem svih poslovnih djelatnosti na Otoku Katarina. 
 
3. Nastala je potreba za izgradnjom drukčijeg kanalizacijskog cjevovoda odnosno sustava 
odvodnje otpadnih voda sa otoka na kopno, uključujući i izgradnju vodoopskrbnog 
cjevovoda i plinovoda, a za koje zahvate je krajem 2009. godine izdana lokacijska dozvola. 
 
4. Za rečene će se zahvate prije početka grañenja pokrenuti postupak za davanje nove 
koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra sukladno odredbama Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama. U konkretnom slučaju koncesiju daje Gradsko vijeće 
Grada Rovinja obzirom da se radi o izgradnji objekata lokalnog značaja. 
  
 Temeljem iznijetog predlaže se Županijskoj skupštini Istarske županije da donese 
Odluku o prestanku koncesije na pomorskom dobru u skladu s predloženim tekstom. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst Prijedloga odluke dostavlja se u privitku.   
 


